
 

Městský obvod Pardubice, Pardubice IV  

Osadní výbor Pardubičky a Slovany Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

 

Přítomni: Bednář Jakub Jáchym, Bednář Josef, Hlubocký František, Pachovská Petra, Petr Filip  

Hosté: Procházka Jan, Žemlička Karel, Franc Vladimír 

 

Plánovaná setkání osadního výboru Pardubičky a Slovany v roce 2023: 

16.1. – 16:30, 22.3. – 16:30, 31.5. – 16:30, 6.9. – 16:30, 29.11. – 16:30 

 

Program: 

1. Plánované akce s podporou dotačních programů městské části: 

 Poznávací zájezd 2x za rok (František Hlubocký). 

 Pálení čarodějnic ve spolupráci SK Pardubičky, TJ Sokol 

 Dětský den – spolupráce s TJ Sokol. 

 Rozsvícení vánočního stromu. 

2. Akce předané úřadem: roznos obvodního zpravodaje a ocenění občanů při životních 

jubileích. 

3. OV projednával změnu směru ulice Fidrova na podnět komise pro rozvoj a strategii. 

4. OV doporučuje mlatovou cestu pro chodce v ulici Fidrova. 

5. Venkovní workout hřiště v Pardubičkách a její revitalizace v ulici Drozdická 

6. Řešení nákladních automobilů, které najíždějí na přejezd v ulici Dašická přes zákaz 

odbočení. 

7. Obnovení restaurace u Capoušků. 

8. Oprava výtluků na komunikaci Kyjevská. 

9. Umístění separačního dvora do ulice K Silu na pozemcích p.č. 154/99, 666/4, 154/4 v k.ú. 

Pardubičky.  

10. Možnost zasadit stromy do zelených pásů v komunikaci. 

11. Vyřešení odstaveného vozidla Citroen Berlingo SPZ (6E5 4642) v ulici Průmyslová cca 100 

m za mostem k areálu bývalých TMS (cca 2 roky odstavené) 

12. Slovany: 
- skácet vzrostlou túji u křižovatky ulic Fibichova x Dašická, při výjezdu z ul. Fibichova není 
výhled do vozovky (na levou stranu) a je zde velké riziko srážky 
- údržba zeleně na louce na mostkem - louka u tratě za zúženým mostkem je neposekána.  
- zjistit, komu louka patří pro případné pořádání akcí 
- zajistit bezbariérový přístup k památníku Zámeček z ul. Fibichova. Tak jak byl původně 
- přidat přechod pro chodce na konci ul. Dašická (u lesa - přechod z ul. Boháčova do ul. K 

Silu)  
- řešit nepřehledný přechod pro chodce přes hlavní silnici Dašická u žel. přejezdu  
- zasadit stromy či keře do zelených ostrůvků mezi chodníky (na ostrůvcích není tráva, ale) 
- parkování v ulicích,  



 
 

13. Pardubičky: 
-  rozšířit vybavení dětského hřiště u MO 
-  odstranit z chodníku vyčnívající patky uřezaných dopravních značek (ulice Bokova) 
-  pro navýšení počtu parkovacích míst pro residenty, by bylo žádoucí odstranit plastové 
zelené sloupky (ulice Bokova) u parkovacích "ostrůvků" 
- především z důvodu bezpečnosti místních občanů, dále také pro zlepšení kvality života by 

bylo velmi důležité změnit dodatkovou tabuli pod zákazem vjezdu do ulice Bokova.  
 Návrhy na změnu dodávkové tabule, např.: "Mimo vozidla s povolením MO, OU", "Mimo 

obyvatele s trvalým pobytem a rodinným příslušníkům", apod. 
-  při výjezdu z Bokovi ulice do ulice Kyjevská zůstal na pravé straně pařez od vykácené Lípy. 

Tento pařez brání ve výhledu do vozovky, neboť bujně obrůstá. Dále vypadá nevzhledně. 
Součástí této připomínky je také návrh na znovu zasazení nového národního stromu. V létě 
chránil pěší před velkým žárem i prašností. Po vykácení původního stromu proběhla 
stížnost místních občanů. 

- umožnit místním občanům celodenní (24 h) parkování ve dvoře - na zahradě České pošty. 

 

Datum: 16.1.2023 

 

Jakub Jáchym Bednář 

předseda OV Pardubičky a Slovany 

 

 

 

 

 


